
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

Pag 1 di 3 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

             
 
             RICHIAMATA la propria determina a contrarre, prot. 23210 del 07 marzo u.s. con la quale, 
in doverosa adesione al Sistema Dinamico di Acquisizione di Consip s.p.a. ex comma 583 dell’art. 1 
della L. 160/2019,  è stata indetta la Procedura ristretta per l’ Appalto specifico finalizzato allo 
affidamento del Servizio di mensa presso gli Organismi della Polizia di Stato dislocati sul territorio 
nazionale, erogato, per un biennio, mediante acquisto delle derrate alimentari, confezionamento e 
distribuzione dei pasti all’interno dei locali delle strutture dell’amministrazione, riassetto e pulizia delle 
stoviglie e dei locali mensa per le regioni del Nord-Est- Servizio Ristorazione Mensa Lotto Nord Est 
(CIG 9093747D69); 
            
          RICHIAMATA la medesima determina a contrarre con cui è stata nominata, quale RUP della 
procedura selettiva de qua, la dott.ssa Paola Cavalcanti, Viceprefetto Aggiunto in servizio presso questa 
Direzione Centrale con funzioni di Dirigente dell’Area 2 “Servizi di mensa e Pulizie” dell’Ufficio 
Attività Contrattuali;  

 

       VISTO il Decreto del 12 aprile 2022 prot. 37850, con il quale è stata nominata una Commissione 

giudicatrice ad hoc, incaricata di esaminare le offerte tecniche ed economiche presentate dalle Società 

concorrenti alla Procedura de qua; 

      

     CONSIDERATO che per l’erogazione del servizio di mensa per il Lotto Nord Est sono 

pervenute n. 4 offerte; 

 

 

    TENUTO CONTO che la citata Commissione, nella seduta del 31 maggio 2022, ha formulato la 

proposta di aggiudicazione in favore della Società Dussmann Service s.r.l., al prezzo  offerto unitario 

di euro 5,51 per pasto ed euro 1,48 per colazione  ( i.v.a. esclusa ), come da verbale    55758 del 31 

maggio 2022; 

 

 

    TENUTO CONTO che è risultata più vantaggiosa e congrua l’ offerta dalla succitata Società, ai 

sensi dell’ art. 97 del D. Lgs. 50/2016; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

             TENUTO CONTO che è stata effettuata, con esito positivo, la verifica del possesso dei 

requisiti, ai sensi dell’ art. 216, comma 13, del D. Lgs. 50/2016, e della delibera A.N.A.C. n. 157 del 

17.02.2016; 

 

 

             RITENUTO, pertanto, di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla 

Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 33, comma 1, in seguito all’attività di verifica della 

regolarità della procedura;  

            

 

            VISTO l’art. 32 del d.lgs. 50/2016; 

 

  

  

 

            VISTO l’art. 94 del D. Lgs. 50/2016; 

   

  

 

            VISTO il Decreto del Capo della Polizia, n. 52404, datato 23 maggio 2022, registrato con visto 

n. 26750 del 23 maggio 2022 dall’Ufficio Centrale del Bilancio, con il quale si attribuiscono i poteri di 

gestione e di spesa per il corrente esercizio finanziario, alla luce dell’ avvenuta rimodulazione dell’ 

assetto organizzativo del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, per l’attività di gestione per l’anno 

2021; 

 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 settembre 

2018, Reg. n. 2101, con il quale, a decorrere dal 9 agosto 2018, il Prefetto Dott.ssa Clara Vaccaro è 

stato nominato Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale; 

 

D E C R E T A 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

che l’erogazione del Servizio di mensa presso gli Organismi della Polizia di stato dislocati sul territorio 

nazionale, erogato, per un biennio, mediante acquisto delle derrate alimentari, confezionamento e 

distribuzione dei pasti all’interno dei locali delle strutture dell’amministrazione, riassetto e pulizia delle 

stoviglie e dei locali mensa per le regioni del Nord-Est  viene aggiudicata alla Società: 

 

 

Dussmann Service s.r.l.  

con sede legale in Capriate San Gervasio (BG) alla Via Papa Giovanni XXIII 

 

 

                                                                                        IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                      Clara Vaccaro 


		2022-07-01T09:44:29+0200
	Validazione MIPG


		2022-07-01T11:10:05+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0066497/2022 U m_it/DCSTLP




